
e 

D
A
 

u
e
 

o
.
 

U 

Br
. 

Ro
do
lf
o 

Pé
re
z 

Pi
me
nt
e.
 

No
ta
ri
a 

Pá
bl
ic
o 

Dé
ri
mo
 

Se
xt
e 

a.
 

e 

de
l 

Ca
nt
ón
 

Gu
ay
aq
ui
l 

Mi
, 

e 

0000000” 

Dr. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

Notario Público XVT del 
Cantón Guayaquil 

No.  //2.002 // AUMENTO DE CAPITAL Y - 

    

2 REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

3 E 

4 Capital Suscrito Por US $ 800,00.---========== 

5 Capital Autorizado Por US $ 1.600,00.-------- 
Y 

6 u En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, 

Y 
74y Provincia del Guayas, hoy cinco de Abril del año dos mil dos, ante mí, 

    

8 Doctor RODOLFO PEREZ PIMENTEL, Abogado y Notario Público Décimo 

9 Sexto Titular de éste Cantón, comparece el señor Economista JULIO 

10 DELGADO CEDEÑO, casado, en su calidad de Gerente General de la 

11 Compañía BOPALSA S.A., según nombramiento que se adjunta como 

12 documento habilitante. El compareciente es ecuatoriano, mayor de 

13 edad, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, capaz para obligarse y 

14 contratar a quien de conocerlo doy fe.- Bien instruido en el objeto y 

15 resultado de esta escritura a la que procede con amplia libertad, para 

16 su otorgamiento me presenta la minuta que es del tenor siguiente: 

17 SEÑOR NOTARIO.- En el Registro de escrituras públicas a su cargo sírvase 

18 incorporar una por la cual conste el Aumento de Capital y Retorma de 

19 Estatuto de lla Compoñía BOPALSA S.A., al tenor de las siguientes 

20 cláusulas: PRIMERA: INTERVINIENTE.- Interviene en el otorgamiento del 

21 presente documento el señor Economista JULIO DELGADO CEDEÑO, en 

22 su calidad de Gerente General, debidamente autorizado por la Junta 

23 General Extraordinaria de Accionistas de la compañía, según 

24 documentos que acompaña para que formen parte integrante del 

25 presente instrumento.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura 

26 pública otorgada ante el Notario Séptimo del Cant    
AC-Bopalsa S.A.



1 

10 

11 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Cantón Guayaquil, el diecisiete de Octubre del mismo año, de fojas 

cincuenta y siete mil cuatrocientos sesenta y uno a cincuenta y siete mil 

cuatrocientos setenta y ocho, número dieciocho mil cuatrocientos 

noventa y seis del Registro Mercantil y anotada bajo el número treinta y 

siete mil treinta y tres del Repertorio, se constituyó la compañía anónima 

denominada BOPALSA S.A., con un capital suscrito de CINCO MILLONES 

DE SUCRES, dividido en cinco mil acciones ordinarias y nominativas de 

mil sucres cada una; b) Cumpliendo expresas disposiciones legales la 

compañía convirtió su capital de cinco millones de sucres a doscientos 

dólares, quedando las acciones de cuatro centavos de dólar cada una; 

c) la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

celebrada el día cinco de Abril del dos mil dos, resolvió elevar el importe 

de las acciones de cuatro centavos de dólar al valor nominal de un 

dólar cada una; así como aumentar el capital suscrito en la suma de 

SEISCIENTOS 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, de 

tal forma que el nuevo capital suscrito de la compañía sea de 

OCHOCIENTOS 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

mediante la emisión de SEISCIENTAS nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una, las que se encuentran integramente 

suscritas y pagadas en un veinticinco por ciento cada una de ellas, tal 

como se establece en la Cláusula Tercera de este instumento.- 

TERCERA: DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, el señor 

Economista JULIO DELGADO CEDEÑO, en su calidad de Gerente General 

debidamente autorizado por la correspondiente Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la compañia hace las siguientes 

declaraciones: 1.- Que el capital suscrito de la compañía BOPALSA S.A., 

de doscientos dólares de los Estados Unidos de América queda 

aumentado en la suma de seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

2 

   



, 
a 

r 

y Q
ui
n 

-
 

2 
o
 

a.
 A,
 

Br
. 

Ro
do

lf
o 

Pé
re
z 

Pi
me

nt
e:

 
No
ta
ri
o 

Pú
bl
ic
o 

Dé
ci
mo
 

Se
xt
e 

de
l 

Ca
nt
ón
 

Gu
ay
aq
ui
l 

Km 

10 

HI 

12 

13 

14 

IS 

16 

17 

18 

19 

20 

26 

27 

28 

000000004 

Dr. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

Notario Público XVI del 

Cantón Guayaquil 

América, mediante la emisión de seiscientas acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una, por lo que el nuevo capital suscrito 

de la compañía queda fijado en la suma de ochocientos dólares de los 

Estados Unidos de América; 2.- Que se fija el capital autorizado de la 

compañía en la suma de un mil seiscientos dólares de los Estados 

Unidos de América, el mismo que deberá ser resuelto por la Junta 

General de Accionistas de la compañía y luego de cumplidas las 

formalidades pertinentes se inscribirá en el Registro Mercantil del 

Cantón; 3.- Que el presente aumento de capital ha sido suscrito en Su 

totalidad y pagado de la siguiente forma: 3.a.- El señor Ingeniero JUAN 

CARLOS CALERO VELASCO, suscribe ciento noventa y ocho acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una y paga en numerario la 

cuarta parte de cada una de ellas, o sea la suma de cuarenta y nueve 

50/100 dólares de los Estados Unidos de América; 3.b.- El señor ANGEL 

DIAZ GARCIA, suscribe ciento noventa y ocho acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una y paga en numerario la cuarta parte 

de ellas, o sea la suma de cuarenta y nueve 50/100 dólares de los 

Estados Unidos de América; 3.c.- El señor Economista Julio Delgado 

Cedeño, suscribe doscientas cuatro acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar cada una y paga en numerario la cuarta parte de cada 

una de ellas, o sea la suma de cincuenta y un 00/100 dólares de los 

Estados Unidos de América.- Quedando el saldo restante por pagar, en 

cualquiera de las formas permitidas por la Ley, en el plazo de dos años 

contado a partir de la inscripción de la correspondiente escritura en el 

Registro Mercantil del Cantón; 4.- El Estatuto Social queda reformado en 

  

   CAPITAL AUTORIZADO..- El Capital suscrito es de ochocig 

AC-Bopalsa S.A.



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

24 

25 

26 

28 

  

los Estados Unidos de América, dividido en ochocientas acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una, numeradas desde la 

cero cero uno a la ochocientos inclusive.- Cada acción que estuviere 

totalmente pagada, dará derecho a un voto en las deliberaciones de 

la Junta General de Accionistas.- Las acciones no liberadas tendrán ese 

derecho en proporción a su valor pagado.- Los títulos de las acciones 

contendrán las declaraciones exigidas por la Ley y llevarán las firmas 

del Presidente Ejecutivo y Gerente General .- El capital podrá ser 

aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas hasta la 

suma de un mil seiscientos dólares de los Estados Unidos de América, 

consecuentemente el capital autorizado de la compañía queda fijado 

en la suma de un mil seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

América.- Todo aumento de capital será resuelto por la Junta General 

de Accionistas, y, luego de cumplidas las formalidades pertinentes, se 

inscribirá en el Registro Mercantil correspondiente.- Los aumentos de 

capital suscrito y pagado hasta completar el capital autorizado no 

causarán impuestos ni derechos de inscripción, ni requerirán ningún tipo 

de autorización o trámite por parte de las Superintendencia de 

Compañíos, ni se requiere el cumplimiento de Jas formalidades 

establecidas en el artículo treinta y tres de la Ley de Compañías, hecho 

que en todo caso deberá ser informado a la Superintendencia de 

Compañías.- El Capital Autorizado no puede exceder de dos veces el 

capital  suscrito”.- CUARTA: DECLARACION — JURAMENTADA.- El 

Representante Legal de la empresa, Economista JULIO DELGADO 

CEDEÑO, bajo juramento declara que el aumento de capital resuelto 

por la Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el cinco 

de Abril del do mil dos, se encuentra correctamente integrado y 

pagado en una cuarta parte en numerario.- QUINTA: DOCUMENTOS 

4 

   



000000005 

TT. 

Guayaquil, marzo 18 del 2002 

Sr. Eco. 

JULIO DELGADO CEDEÑO 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente me es grato comunicarle que la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía BOPALSA S. A. celebrada el 

día de hoy lo eligió para el cargo de GERENTE GENERAL para el período 

estatutario de CINCO AÑOS. 

En el ejercicio del cargo le corresponde en forma individual la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía así como los 

demás deberes y atribuciones, según lo disponen los artículos 10". y 30". 
del Estatuto Social constante en la escritura pública otorgada ante el 

Notario Séptimo del Cantón Guayaquil Ab. Eduardo Falquez Ayala el 26 

de septiembre de 1995, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

- Guayaquil el 17 de octubre del mismo año, de fojas 57.461 a 57.478, 
número 18.496 del Registro Mercantil y anotada bajo el No. 37.033 del 

  

x, Repertorio. 

is ¿e 
EN * ed y El 3 g 

S 353% 
6325 
Sa E $3 g£. JUAN CARLOS CALERO VELASCO 

zz SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA 

ACEPTO el a de GERENTE GENERAL de la compañía BOPALSA 

S.A., Guayaquil, marzo o.38-del 2002. 

o asa o 
Co. JULIO DELGA 0 CEDEÑO. | 

/ 08. No. 130468180-0. 
noo Ja prosenta queda Ineciito Ese 

TAN de Cr e: 7 e mb a ec DOGMA Ab Al 
Mambremienta da 

AS 3 Fog! stto “Mercanill Mg, 

LS 7 7 Pescriora Ma, PLIE 

  

crm OO ria. 

Ce Oro 21 os Co oe robantos da pogo por 1 

impusids rocpzclivo 
1) 

Cora, a o J: LO y ONO Z 
  ros 1000 stes arta, 

      
  

Registradora Mérgan 
Fncergada 

Cantón. Guayaquil



D
m
 
d
e
 

A
s
 

- 

g
a
 

Lo
 

ON 

UL
, 
Y 

Br.
 

Ro
do
lt
o 

Pé
re
z 

Pi
me
nt
e:
 

No
ta
ri
o 

Pú
bl
ic
o 

Dé
ci
mo
 

He
xt
o 

 * 

de
t 

Ca
n:
óu
 

Gu
ay
aq
ui
l 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA BOPALSA S. A. CELEBRADA EN 

LA CIUDAD DE GUAYAQUIL EL CINCO DE ABRIL DEL DOS MIL 

DOS. | 

En la ciudad de Guayaquil, cantón del mismo nombre, a 

los cinco días del mes de abril del dos mil dos, a las 

trece horas, en el local social ubicado en. la 

Urbanización Santa Cecilia Mza. KA, villa 8, se reúnen 

«los accionistas de la compañía BOPALSA S.A. señores: 

"000000086 

1l.- Ing. JUAN CARLOS CALERO VELASCO, propietario 7 

1.650 acciones; 

2.- ÁNGEL DÍAZ GARCÍA, propietario de 1.650 

acciones; y, 

3.- Eco. JULIO DELGADO CEDEÑO, propietario de 1.700 

acciones. 

Todas las acciones son ordinarias y nominativas de $0.04 

cada una y representan la totalidad del capital pagado 

de la compañía que es de doscientos dólares, dividido 

en 5.000 acciones, dando cada acción derecho a voto. 

Preside la junta el señor Ing. Juan Carlos Calero 

Velasco en su calidad de Presidente Ejecutivo de la 

compañía y actúa en la secretaría el soñor Fco. Tulio 

Delgado Cedeño en su calidad de Gerente General de la 

misma. 

A continuación el presidente de la junta ordena que por 

Secretaría se, formule la lista de asistentes. El 

Secretario constata el quórum y determina, con vista del 

libro de Acciones y Accionistas, que se encuentran en 

la reunión la totalidad del capital pagado, quienes 

resuelven constituirse en Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 238 

de la Ley de Compañías, sin previa convocatoria por 

tratarse de una Junta Universal, en la que se tratará y 

resolverá el siguiente orden del día: 

pr 
4 

Y 

 



- La elevación del importe de las acciones en que se 

divide el capital, al valor nominal de un dólar de los / 

Estados Unidos de América; 

- El aumento del capital suscrito de la compañía se / 

$200.00 a $800.00, su suscripción y forma de pago; 

- La fijación del Capital autorizado en la suma de 

$1,600.00; . 

- La Reforma correspondiente al Eslatuto Social en lo 

que hace relación al Capital de la compañía; y, 

- Autorización al representante legal de la compañía, O 

a quien haga “sus veces para que suscriba la 

correspondiente escritura pública de aumento de capital 

y reforma de estatuto. 

Conocidos los puntos del objeto de la sesión los 

  

accionistas en forma unánime resuelven aceptarlo y 

entran a tratarlo a fin de tomar la resolución 

pertinente. - 

A continuación el señor Eco. Julio Delgado Cedeño : 

solicita la palabra e indica a la sala que: 

- La compañía ha dado cumplimiento a disposiciones 

expresas realizando la conversión del capital de sucres 

a dólares oportunamente; 

- Producto de la precitada conversión las acciones han 

quedado de un valor nominal de $0.04, por lo que sugiere 

  

a esta junta que para hacer más manejable el paquete 

accionario, se debe de elevar el importe de las 

acciones al valor nominal de $1.00; 

- Con el fin de dar cumplimiento a la Resolución de la 

Superintendencia de Compañías en la cual se fijan los 

montos mínimos de capital se debe de aumentar el actual 

capital de $200.00 hasta la suma de $800.00, mediante la 

emisión de 600 nuevas acciones ordinarias y nominativas 

de $1.00 cada una; y,



Ez 

S ¿dz 
¡ss 
E] 

3 539 

Ed 3 ad 

gis 
. 2.23 
3 

. o 

O si 

252000007 

L 

- Es útil y conveniente aprovechar este acto societario 

y fijar de una vez el capital autorizado en la suma de 

$1,600.00. Que él propone a la asamblea se efectúe la 

reforma estatuaria relacionada con lo anteriormente 

informado, lo que eleva a moción a fin de que la Junta 

se pronuncie al respecto. 

Una vez terminada la exposición del señor Eco. Julio 

Delgado Cedeño, la asamblea entra a deliberar luego de 

lo cual la junta en forma unánime RESUELVE: APROBAR 

todos los puntos detallados. 

Acto seguido la asamblea pasa a tratar el punto relativo 

a la suscripción y pago de las 600 nuevas acciones 

provenientes del aumento de capital. No habiendo 

renunciado ninguno de los accionistas a su derecho de 

preferencia, se deja constancia que el aumento de 

capital resuelto será suscrito en su totalidad por los 

accionistas a prorrata de las acciones que poseen y 

pagado de la siguiente manera: 

* El Sr. Ing. Juan Carlos Calero Velasco, suscribe 

198 acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada 

una y paga en numerario la cuarta parte de cada una de 

ellas, Oo sea la suma de $49.50; 

* El señor Ángel Díaz García, suscribe 198 acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una y paga en 

numerario la cuarta parte de cada una de ellas, o sea la 

suma de $49.50; y, 

* El Sr. Eco. Julio Delgado Cedeño, suscribe 204 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una y 

paga en numerario la cuarta parte de cada una de ellas, 

o sea la suma de $51.00. Quedando el saldo restante por 

pagar, en cualquiera de las formas permitidas por la 

Ley, en el plazo de dos años contado a partir de la 

inscripción de la correspondiente escritura en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil. 

 



A continuación, por secretaría, se da lectura a la 

Reforma Estatutaria que con motivo de la elevación del 

importe de las acciones, aumento de capital y fijación 

del capital autorizado, se propone, siendo su texto el 

siguiente: 

“ARTICULO SEXTO: CAPITAL SUSCRITO Y CAPITAL 

AUTORIZADO.- El Capital suscrito es de ochocientos 

dólares de los Estados Unidos de América, dividido 

en ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar cada una, numeradas desde la 01 a la 800 

inclusive. Cada acción que estuviere totalmente pagada, 

dará derecho a un voto en las deliberaciones de la Junta 

General de Accionistas. Las acciones no liberadas 

tendrán ese derecho en proporción a su valor pagado. Los 

títulos de las acciones contendrán las declaraciones 

exigidas por la Ley y llevarán las firmas del Presidente 

Ejecutivo y Gerente General. El capital podrá ser 

aumentado por resolución de la Junta General de 

Accionistas hasta la suma de un mil seiscientos 

dólares de los Estados Unidos de América, 

consecuentemente el capital autorizado de la 

compañía queda fijado en la suma de un mil 

seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

América. Todo aumento de capital será resuelto por la 

Junta General de Accionistas, y, luego de cumplidas las 

formalidades pertinentes, se inscribirá en el Registro 

Mercantil correspondiente. Los aumentos de capital 

suscrito y pagado hasta completar el capital autorizado 

no causarán impuestos ni derechos de inscripción, ni 

requerirán ningún tipo de autorización o trámite por 

parte de las Superintendencia de Compañías, ni se 

requiere el cumplimiento de las formalidades 

establecidas en el artículo treinta y tres de la Ley de 

Compañías, hecho que en todo caso deberá ser informado a 

la Superintendencia de Compañías. El Capital Autorizado 

no puede exceder de dos veces el capital suscrito." 

   



A.
 

Ul
 D
e
e
r
e
 Un 

Dr
. 

Ro
do
ll
o 

Pó
re
z 

Pi
me
n 

m
o
t
 

10
 

! 

No
ta
ri
o 

Pú
bl
ic
o 

Da
ci
tn
o 

Be
vt
- 

de
l 

Ca
nt
ón
 

Gu
ay
aq
ui
l 

. 1 Y 

¿EMI 
/ ACCIONISTA-PRESIDENTE 

Terminada la lectura del proyecto de reforma 

estatutaria, la Junta entra deliberar, luego de lo cual 

en forma unánime RESUELVE: Aprobar la suscripción 

y forma de pago; Reformar el Estatuto Social de la 

compañía en la forma propuesta; Y, Autorizar al 

representante legal, o a quien haga sus veces, para 

que suscriba la correspondiente escritura pública 

contentiva de la reforma estatuaria resuelta. 

A continuación el Presidente ordena que por Secretaría 

se confiera la copia certificada de esta acta para que 

sirva de documento habilitante en la escritura pública 

de Reforma de Estatuto Social a suscribir. 

Agotado el punto del orden del día se concede un receso 

para la redacción de la correspondiente acta, luego 

de lo cual  reinstalada la junta con los mismos 

asistentes, se dio lectura aprobándola unánimemente en 

todas sus partes. Termina la sesión a las catorce horas 

cincuenta Minutos . 
o > 

Iné. JUAN CARLOS CALERO VETASCO 

OS o r” 5 

dde Velas 7 2 o» Ae 
É Í <z. fe 

ml dl 0 oo coseno 
Y 

. 7 ' ACCIONISTA-SECRETARIO 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 

AA vil, abril os d p 2 

O 
Eco.” JULIO DELGADO lola 

e A 

! SECRETARIO 

   

00000008 

 



A 
u
r
 

s 
de
i 

Ca
nt
ó 

Gu
ay
aq
ui
l 

a
 

. D
e
s
e
 

a
 

A 

Br
, 

Ro
do
lí
o 

Pó
ra
z 

Pi
me
nt
e:
 

No
ta
ri
n 

Pú
bl
ic
o 

Dé
ci
mo
 

Se
xt
o 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

24 

25 

26 

27 

28 

   

000000009 

Dr. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
Notario Público XVI del 

Cantón Guayaquil 

HABILITANTES.- Se acompañan en calidad de documentos habilitantes, 

Copia. del rombramiento del Representante Legal y copia certificada 

5 de la “Correspondiente Acta de Junta General Extraordinaía de 

Accionistas para que forme parte integrante del presente instrumento.- 

Agregue usted, Señor Notario lo demás que fuere de estilo para la 

plena validez del presente instrumento.- Firma) Abogada Yolanda H. De 

Palacios.- Registro número cuatro mil doscientos setenta y nueve, del 

Es copia.- En consecuencia el compareciente se ratifica en el 

contenido de la minuta inserta, la que de conformidad con la Ley 

queda elevada a escritura pública.- Leída esta escritura de principio a 

fin por mí el Notario, en alta voz al compareciente, éste la aprueba en 

todas sus partes firmando en unidad de acto conmigo el Notario de 

todo lo cual DOY FE.- 

POR LA CIA. BOPALSA S.A. 

RUC. No. 0991331891001 

  

. JULIO DELGADO CEDE 
o 

C.C. No. 130468180-0 

O. 

  

hiaoslalfto asc mu. eocleo 

NOTARIO XVI 

AC-Bopalsa S.A.  



SE OTORGO ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE QUINTO 

TESTIMONIO, QUE RUBRICO, FIRMO Y SELLO, ENLA FECHA DE 

SU OTORGAMIENTO.- 

Da. (Kodollo Pérez Dimentel 
NCIARIO PUBLICO DECIMO SEXTO 

¿il CANTON GUAYAQUIL 

  

    DILIGENCIA: En cumplimiento con lo que dispone el Artículo Segundo de la 

Resolución No. 02-G-1J-0004600, dictada por la Directora Jurídica de 

Companñías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil (Encargada), el 

4 de Julio del 2.002, tomo nota de la APROBACIÓN que contiene dicha 

resolución al margen de la matriz de la Escritura de Conversión del Capital 

de Sucres a Dólares de los Estados Unidos de América, Aumento de capital y 

Reforma del Estatuto de la compañía BOPALSA S.A., otorgada ante mi, el 05 

de Abril del 2.002.- Guayaquil, Julio- 15 - 2002.- 

Uhsaairosg-o Que 

CD. Rodolfo a 2 Pimentel 
MOTARIO PUBLIC LECIMO SEXTO 

DES CANTES GUAY UIL 

  



000000010 
REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

  

REGISTRADORA 
MERCANTIL 

Ñ - En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 

 02-G-13-0004600 ¿di 

    
¿ hoy, he archivado una copia auténtica de esta escritura. 
3.-Certifico: Que con fecha de hoy, se efectuó y 
anotación del contenido de esta escritura, al margen dé 

« Inscripción respectiva.- Guayaquil, veintitrés de Julio yg 
£4. dos mil dos.- 

   
     

    

  

   

LEGAL: ANGEL AGUIL, AN Ed 
AMANUENSE: YURI ZAMBRANO 
COMPUTO: YURI ZAMBRANO 
ANOTACION/RAZON: GRACE QUINDE 
REVISADO "EE ,



DOY FE CO? que en esta flecha y. al margen de 

la matriz correspondiente en cunplivieuto a lo 

dispuesto en el Artículo Cuarto de la Resolución 

No.Ú2 € 1J 0004000 de fecha cuatro de Julio del 

dos vil dos de la Superintendencia de Corpañfas en 

Gaayaguil  taié ota de la APROBACION de la 

couversión del capital. de sucres a dólares de los 

istados Unidos de América capital autorizado; y. la 

cciocriá de estatutos de la cotupaúla BOPALSA 

S.A... Guayaquil. Julio 3 del 2. 

   


